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I. Qellimi i perdorimit  do te jete: per  qellime pushimi, argetimi, shendetsore, shoqerore 
dhe per veprimtari turistike kampingje(kende lojrash , mjedise sportive ). 
 

II. Cmimi  dysheme  do te  jete ne zbatim te  VKM nr 1064 date 22.12.2010 “Per disa 

ndryshime ne VKM nr 391/2006 “Per caktimin e tarifava ne sektorin e pyjeve dhe te 
kullotave”, duke filluar nga 75.000  (shtatedhjete e pese mije  ) leke ha/vit  

III. Afati   i  kontrates   se  qerase  eshte  deri ne10 vjet. 
IV. Vleresimi  i konkurrenteve do te behet sipas ketyre pikave: 

Projekti  teknik    I veprimtarise qe do te ushtrohet I cili permban harten topografike me 
kordinatet e siperfaqes object perdorimi ne variantin pdf dhe format elektronik ne 
shkalle 1:10000 ku jane evidentuar elemente  kryesore ,si :kufijte natyrore, relieve, 
objketet aktuale, si dhe cdo planimetri tjeter ne shkalle me te detajuar , hartuar conform 
kerkesave                                                                     20  pike 
Plani  I biznesit dhe investimet                             15 pike 
Niveli  I punesimit                                                      5 pike 
Masa e qirase  per ha/vit                                         35  pike 

IX. Terheqja e dokumentacionit te nevojshem do te behet ne Drejtorine Ligjore te Bashkise 
Tepelene. 

X. Paraqitja e dokumentacionit do te behet  ne date  me date 30.08.2018,ora 9 00 ne  zyren e 
protokollit  te Bashkise  Tepelene dhe konkurimi  do te vijoje ne sallen e mbledhjeve . 

XI. Dokumentacioni qe duhet te plotesohet nga konkurrentet  per konkurrim  eshte: 
d) kerkesen e se bashku me te  dhenat per gjeneralitetet e tyre 
e) ekstrakti  e regjistrimit ne QKB per objketin e veprimtarise 
f) projektin teknik te hartuar nga specialist te licensuar ku jane trajtuar te gjithe 

elementet e nevojshem per zhvillimin e veprimtarise se kerkuar. 
ç)  planbiznesin e hollesishem, ku te pershkruhen qarte: plani i punesimit, plani i 
investimeve, si dhe treguesit qe do te realizohen. 
d) te dhena per kapacitetete teknike, stafin,makineri qe zoteron 
e)planin e reabilitimit te siperfaqes dhe kthimin e saj ne gjendje te mepershme 
f)oferte e detyrimit mujor te qirase 
g) Certifikaten e regjistrimit dhe ekstraktin historik te regjistrimit ne QKR te subjektit. 
h)NUIS-in dhe vertetimin nga dega e tatimeve se subjekti nuk ka detyrime tatimore. 
i)Vertetim nga institucionet  perkatese se  nuk  eshte ne ndjekje penale  dhe nuk ka 
proces gjyqesor qe lidhet me veprimtarine  qe ushtron. 
j) leje mjedisore per aktivitetin e kerkuar . 
k)garanci te mjaftueshme per perballimin e investimit te parashikur ne plan biznesin  e 
dorezuar (vetetim nga banka). 
 

Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mosdorëzimit  të 
një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushtepër skualifikim. 

 
 

 
BASHKIA POLIÇAN  

Njoftim fituesi për dhënien me qira 
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Njoftim fituesi për dhënien me qira për një afat 20 vjet te pasurise  nr.15/4 K-34-125-35-D , vol.18; 
fq 44 ZK 3019ne pronesi te  Bashkise Poliçan siperfaqe   e përgjitshshme  që do jepet me qira 12 
400 m2 , dhe siperfaqe nen objekt  (ndërtes)  2310.4 m2.  
 
PER : Shoqerin  Metaj Stoner ” sh.p.k, NIPT L88718401R me adrese Polican , Berat  . 
 
Procedura : Konkurim publik per dhenie me qira sipas VKM nr.54  
 
Objekti i procedures :   Për dhënien me qira për një afat 20 vjette pasurise  nr.15/4 K-34-125-35-D , 
vol.18; fq 44 ZK 3019 ,ne pronesi te  Bashkise Poliçan siperfaqe   e përgjitshshme  që do jepet me 
qira 12 400 m2 , dhe siperfaqe nen objekt       ndërtes)  2310.4 m2 
 
Publikimi te meparrshme :Buletini i njoftime publike nr.  30 date 30.07.2018 . 
Afati dhenies me qira : 20 vjet. 
 
Kriteret e perzgjedhjes : Niveli i investimit 20 pike; niveli punesimit 50 pike, detyrimi mujor i qiras 
30 pike . 
 
Në mbështetje të VKM-se nr. 54 datë 5.2.2014 “Për përcaktimin e kritereve, të procedurës dhe të 
mënyrës së dhënies me qira, enfiteozë apo kontrata të tjera të pasurisë shtetërore”,  udhëzimit 

përkatës nr.13 datë 26.4.2018 “Për zbatimin e vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 54, datë 

5.2.2014 “Për përcaktimin e kritereve, të procedurës dhe të mënyrës së dhënies me qira, enfiteozë 
apo kontrata të tjera të pasurisë shtetërore”,Bashkia Poliçan  ka zhvilluar më datë 10.08.2018  

procedurën e konkurimit publik për “Për dhënien me qira për një afat 20 vjet te pasurise nr.15/4 K-
34-125-35-D , vol.18; fq 44 ZK 3019 ne pronesi te  Bashkise Poliçan siperfaqe   e përgjitshshme  që 
do jepet me qira 12 400 m2 , dhe siperfaqe nen objekt  ndërtes  2310.4 m2 
 
Njoftojme se kanë qënë pjesëmarrës në këtë procedurë vetëm një shooqëri dhe në përfundim të 
vlerësimit, Bashkia  Polican vendosi të shpallë fituese ofertën e paraqitur nga shoqëria “Metaj 

Stoner ” sh.p.k. 
 
Bashkia Poliçan  njofton  shoqërine Metaj Stoner ” sh.p.k me adresë Polican , Berat Rr.Miqesia , se 

oferta e paraqitur me datë 10.08.2018 , për marrjen me qera për një afat 20 vjet te pasurise  nr.15/4 
K-34-125-35-D , vol.18; fq 44 ZK 3019, ne pronesi te  Bashkise Poliçan siperfaqe   e përgjitshshme  
që do jepet me qira 12 400 m2 , dhe siperfaqe nen objekt       ndërtes)  2310.4 m2 
, për ta përdorur për, për magazinimin dhe përpunimin e lëndës drusore, të materialeve të ndërtimit, 
instalimin e makinerive dhe pajisjeve teknologjike të ndërmarrjeve në varësi të Bashkisë Poliçan, 
për zbatimin e projekteve në funksion të zhvillimit social-ekonomik të zonës, si dhe për realizimin e 
funksioneve ekonomike dhe të funksioneve të tjera sipas ligjit”,   me masën e qirasë 220 000 
leke/muaj( dyqind e  njezete mije )  është pranuar si ofertë e suksesshme.  
 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Polican, Lagjia Qender  shetitore Miqesia 
kati II ] sigurimin e garancise se kontratës në shumën 660 000 (gjashtëqind e gjashtëdhjetë mijë 
lekë) , e barabartë  me vleren e tre muajve të pagesës së qiras , e cila qëndron e ngurtësuar  deri në 
fund të kontratës  dhe kthehet  me përfundimin e saj , brenda 5   ditëve nga dita e marrjes/publikimit 
të këtij njoftimi.  
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Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të anullohet 
procedura e konkurrimit per mungese konkurrence. 
 
Përsa më sipër, pas përfundimit të afateve të ankimimit parashikuar në pikat 11 VKM-se nr. 54 datë 
5.2.2014 “Për përcaktimin e kritereve, të procedurës dhe të mënyrës së dhënies me qira, enfiteozë 

apo kontrata të tjera të pasurisë shtetërore ofertuesi “Metaj Stoner shpk do të njoftohet për  lidhjen e 

kontratës.  
 
Nuk ka shoqeri te skualifikuar . 
 
 
 
 

BASHKIA TIRANЁ 
Njoftim për dhënien me qira 

 
Njoftim për dhënien me qira  të sipërfaqes te  fondit pyjor me sipërfaqe 6.133 ha(n/gastra  
17/c) pjesë e pasurisë me Nr. 744/6 zonë kadastrale 3091, vol 5 faqe 21 e llojit “Pyll” në  
pronësi të Bashkisë Tiranë“, ekonomia pyjore Krrabë-Gurrë, Njësia Administrative Petrele  
për qellime pushimi, argëtimi shëndetësore, shoqërore dhe veprimtari turistike “ 
 
 
Me qëllim ushtrimin efektiv të funksioneve, kompetencave  dhe realizimit të detyrave  në fushën e 
administrimit të pyjeve  dhe në mbështetje të nenit 8,  pika 2, nenit 9 pika 1, nën pikat 1.1 gërma (b) 
dhe 1.2 gërma (c), nenit 54 gërma (e) dhe nenit 55 pika 4 dhe 6 të ligjit nr. 139/2015, datë 
17.12.2015, “Për vetëqeverisjen vendore”; ligjit Nr 9385 dt. 04.05.2005 për “Pyjet  dhe shërbimin 

pyjor” (i ndryshuar), udhezimit  te Ministrit te Mjedisit Nr 1. Dt. 09.06.2016 për  “Rregullat, 

procedurat e kërkimit,  të shqyrtimit  e të miratimit të kërkesave për dhënien  në përdorim të fondit 
pyjor dhe kullusor publik” ne mbeshtetje te të dhënave te regjistrit kadastral të fondit 

pyjor/kullosor, Planit të Mbarështimit të Ekonomisë Pyjore “Krrabë–Gurrë” dhe Vendimit të 
Këshillit të Ministrave nr. 433, datë 08.06.2016, për “Transferimin në pronësi të bashkive, të pyjeve 

dhe kullotave publike, sipas listave të inventarit dhe aktualisht në administrim të Ministrisë së 
Mjedisit dhe të ish-Komunave”, si dhe Vendimit të Këshillit Bashkiak nr. 17, datë 20.02.2017 “Për 

shprehjen e pëlqimit në parim për dhënien me qira të pasurisë me nr. 745 dhe 744/2 të llojit “pyll” 

ndodhur në Njësinë Administrative Petrelë”, me sipërfaqe 6.133 ha pjesë e pasurisë me Nr. 744/6 

zonë kadastrale 3091, vol 5 faqe 21 e llojit “Pyll”, Bashka Tiranë njofton:  
 
1. Fillimin e procedurave për dhënien me qira, me konkurim publik të sipërfaqes të fondit 

pyjor/kullosor me objekt “Dhënien me qira  të sipërfaqes te  fondit pyjor me sipërfaqe 6.133 
ha(n/gastra 17/c) pjesë e pasurisë me Nr. 744/6 zonë kadastrale 3091, vol 5 faqe 21 e llojit 
“Pyll” në pronësi të Bashkisë Tiranë“, ekonomia pyjore Krrabë-Gurrë, Njësia Administrative 
Petrele për qellime pushimi, argëtimi shëndetësore, shoqërore dhe veprimtari turistike “ 

2. Pasuria shtetërore jepet me qira me qëllime pushimi,argëtimi,shëndetsore,shoqërore dhe 
veprimtari turistike, shlodhëse.  


